
AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE ME ORTAK TE VETEM

KAPITULLI I

NENI 1

KRIJIMI I SHOQERISE
1. Sot mE dat6 26 /W/n2l themelohet shoqiria me ptigjegjesi tE kufizuar me emittimin 'ENTI 2017"

shpk, Qrl6 viiim refenrar si 'Shoqtria').

2. Shoqi:da 6shtd person juridik shqiptar dhe funksionon n€ p6rputhje me kdrkesat e ligjit nr. 9901 datE
l4/M /?rfrq " PEr TregtarEt dhe Shoqixit6 Tregt .re", te ndryshuar.

3. Shoqiria g6zon te dreita si person juridik shqiptar q€ prej datds n€ ti cil6n o(ganet kompeteote kand
dhind aprovimin pEr themelimin e saj.

4. Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ni p6rputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e

parashikuara n€ dokumentat themeluese.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

1. Shoqtria do td ket6 formEn e shoq€ris€ me p6rgjegjisi t€ kufizuar, p€r sa koht qd Ortak:u i vet€m i
k6saj shoq6rie nuk do t€ marri njd vendim pir shnddrrimin e saj.

2. Veprimtaria e shoqdrisE do ti rregullohet sipas radhEs nga dispozitat e ketij statuti dhe dispoziat
pdrkatdse t€ ligjit Nr. 9m1 dat€ 14.04.2008 '?Er Tregaret dhe Shoq€rit6 Tregtate", tE ndryshuar, pdr
aq kohd sa dispozitat e kEtij statuti nuk vijn€ n€ kundErshtim me ligjin e m6sipitm.

NENI 3
EMERTIMI

1. Em6nimi i shoqirisd dshti gENTI 2017" sh.p,lc NE te giitha aktet dhe dokumentet e nxjerra nga

shoqbria, em&timi i shoq6ris6 do tE ndiqet nga lalEt 'Shoq6ri me P&gjegl€si t€ Ku6zual' ose inicialet
sh.p.k.

NENI 4
SELIAE SHOQERJSE

Shoq€ria e ka selind nE Qarkun e Fierit, n6 a&es6n: tagija Buzmadh, Rruga e Kish€s, Nd6rtesa dykatithe,
Kati i I-rE, Banesa or.39, Cakran, Fier. E-mail pentioaraisa@smail.com dhe ce1.0693499116.

1. P€rveg veprimtarisE n€ nivel lokal, shoqtria ka td &eiten e krijimit dhe mbylljes s€ fi.lialeve, degtwe,

agjensive dhe zynave te pitfaqesimit brenda apo jasht6 teritorit tE Republikds s6 Shqip€ris6.
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2. Selia mund tE uansferohet nd gdo vend tjet€r brenda territorit t€ Republikds s€ Shqipdrisd me nj€
Vendim tt Asamblesd s€ Ortakut te Vetem t€ shoqdrisd.

NENI 5

KOHEZGJATJA

1. Kohdzgjatja e shoqiris€ 6sht6 pa afat.

2. N€ pdrputhje mE ketE statut, shoqi'ria mund t6 mbyll€ veprimtarin€ e saj nE 9do koh€ e kur e sheh

te arsyeshme, apo n€ rastet e parashikuara nga ligji

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

1. Objekti i veprimtaris6 s€ shoqdrisd Eshtd:

Import - eksport me mallra t6 ndryshitn.
Shiibime funerale.

Treg6tim mallra t€ ndryshtin.
Ttansport t€ mallrave br€nda v6ndit dhe ndEkomb6ar.
Punime me mermer.

Treg€tim me pakic€ i luleve, buqetave.

2. P€weg aktiviteteve t€ parashikuara m€ lart, n€ vepdmtarht e Shoq6ris€ do tE ptrfshihet gdo

veprimtari tjet6r qd nga Ortaku do tE konsiderohet e nevojshme dhe e p€rshtatshme pdr

pdrmbushur objektin e Shoq€risd dhe q€ nuk ndalohet nga ligji.

3. Aktivitetet e ShoqErisd, p€r t6 cilat k6rkohet paraprakisht nj€ leje, ligens€, autorizim apo ndonj€ akt

tjet€r miranres, do t6 ushtrohen pasi td jete marr€ akti n€ {iali.

NENI 7
EMBLEMA,VUI.A

1. Shoq€ria do tE ketd emblemdn dhe vul&r e saj. Vula do tE pErdoret nga Asambleja e Ortakut td

Vetim dhe nga administratori i shoqdrisd.

2. Forma dhe p6rmasa e rrrlEs do te p6rcaktohen nga Asambleja e Ortakut te Vetem pas rreg)isttimit

te saj, n€ pErputhje me rregullat e legjislacionit shqiptar. TE gjitha dokumentet e shoq€risd duhet tE

p€rmbajn6 emblem6n dhe vul€n e saj.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

1. Kapitati themeltar i shoqdrise €shtc nd vler€n 100 000 (njtrlind mije) IrkE. Kontributi i Ortakut
p&bdn kapitalin e regjistruar ti Shoq€risd.
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2. PjesEmarrja e Onakut nd Shoqdri €sht6 n€ raport me kontributin e tij dhe vlera nominale e kuotEs

s€ tij, e cila llogaritet nE raport me kEt€ kontribut,6sht6 100 000 lek6; e pataqitur nd m€nyrt ti
pirmbledhur n€ tabellrn e m€poshtme:

Nr. Emri i Ottakut P€tqindla

I{ariglen Saliaj 1 100 000 lek€ 100

TOTALI 1 100 000 leke 100

3. Ai mund t€ ndryshoj€ me vendim t€ Asamblesd sd Orakut te Vetem sipas nonnave t€ fushes ne fuql.

4. Kapitali dsht€ shlyer tErdsisht.

NENI 9
ORTAKU I VETEM DHE KUOTAT

1. ShoqEria p&bihet nga nl€ Ortak iVetitn, me td dhdnat e meposhtme:

Mariglen Saliaj, shtetas shqiptar, madhot me zotdsi juridike pii te veptuar, i lindur mi
06/05/1979 nd Cakran, FIE\ banues ne lgj. 16 Prili, mbaitas i pasaport6s me nr. BE8713316

dhe nr. personal H90506020G, nr. CeI0693499116, i cili zot€ron 100 7o t€ kuoave.

2. Ortaku i VetEm i shoq6ris6 zot€ron nj€ kuot€ n€ mas€n 100 7o me vlere 100 000 (nji,qind
miji)lek€.

NENI 10

MENYRA E FITIMIT DHE KALIMIT TE I(UOTA\rE
1. Kuotat e kapitdit t€ shoqdris€ e tt dtejtat dhe detynmet qd rjedhin prej ryte mund tE fitohen apo

kalohen nEp€rmjet:
a. Kontributit n€ kapitalin e shoq€ris€;
b. Shitblerjes;
c. Trash6gimis6;
d. Dhurimit;
e. Qdo mEnyre tjet€t patashikuar nC lig.

2. N€ rastet e kalimit t€ kuotave me kontrat€, kushtet dhe momenti i kalimit tE tinrllit tE prondsisE
mbi kuotEn, si dhe kushtet e tiera t€ kalimit, p€rfshird momentin e pagesEs s6 gmimit, regullohen
nga kontfata.

3. Kontrata p6r kalimin e kuot€s hartohet nE formE shkresore dhe noterizimi nuk pErben kusht per
vlefshm&in€ apo regjistrimin e kontratEs.

4. Me pdlashtim te rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga ligji apo kur pal6t bien dakotd
n€ kontrati, vlefshm€ria e kalimit tE titullit td pron6sisd mbi kuotat nuk do tE kusht6zohet nga
kryeria e formaliteteve t€ ndryshme me efekt deklarativ, p€rfshi kEtu formalitetet e regjistrimit ose
t€ publikimit tE koritrates apo te ka[mit tE titullit.
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5. Kuotat q6 shiten kan6 vler€n fillestare t€ rregjistrimit t€ kapitalit fillestar, n€se shoq€ria deri nd
momentin e fillimit t€ procedures s€ shitjes nuk ka b€r6 rritje kapitali sipas ligjit dhe t€ negjistn:ar
ni QKB, me p€rjashtim t6 rastit kur pal€t bien dakort p6r nj6 vlere me td hrt€.

6. Vendosja e gfar6dolloj barre mbi kuotat fle favor td paldve td treta do td lejohet vetitn me pelqirrun
e shprehur me and td Vendimit td Ortakut td Vetdm t€ Shoq€risd.

NENI 11

PASOJAT E KALIMIT TE KUOTAVE, PJESTIMI DHE TRANSFERIMI I TYRE
1. Personi q€ kalon kuotin dhe ai q€ e p€rfiton at6, pergiigien n€ mEnyre solidare ndaj shoq6ris€ p6r

detyrimet q€ rtjedhin nga zotdrimi i kuotEs, nga gasti i kalimit tE kuotave, deri nd gastin e

regjisuimit te kalmit, sipas pilds 2 tE nenit 74 td Ligjit PEr shoqEriti tregtare.

2. Shoq€ria realizon kalimin e kuotds, sipas nenit 43 te bgjtt r.9723, date 03/05/ 2007 '?6r Qendrdn
Komb€tare te Regjistrimit".

KAPITULLI III

^,I-ARREDHENIET 
NDERLIJET SHO2ERIS E DHE ORTAK(-tT

NENI 12

SHPERNDARJAE FITIMEVE
1. Ortaku ka tE dreit6 td marr€ piesin e fitimit t€ deklaruar nd pasqyrat financiate te shoqErise qd yanE

miratuar nga nj6 ekspert kontab6l i miratuar dhe nga Asambleja e Ortakut tE Yetem me Vendim.
Shoq6ria mund tE mos ndaj€ fitim edhe kur realizon fitim, n€se mbledhja e asambles€ ka veadosur

p€r kdtE q€llim.

2. Administratori i shoqdris6 nE rastin e shpEmdarjes sE fitimit duhet q€ dokumentin pirkatEs qd

autorizon struktruen p&katese p€r kalimin e fitimeve tek Ortaku i Vet6m i shoqEris€, ta shoqirojE
me Vendimin pErkates ti Asamblese.
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NENI 13

KUFIZIMET E SHPERNDARJES, 9ERTIFIKATA E AFTESISE PAGUESE,
PERGJEGJESITE

1. Shoq6ria mund t€ shpemdajd Etimin p6r Ortakun e Vet6m, vetem n€se pas pagimit tE fitimit:
a. Aktivet e shoq6tise mbulojn€ t€r€sisht detyrimet e saj;
b. Shoqtria ka aktive likuide t6 mjaftueshme p& td shlyer detyrimet qE b6hen t€ kErkueshme

brenda 12-muajve ni vazhdim.

2. Adminisratori l6shon nj6 gertifikatd t€ aftEsis€ paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shp€mdarja e propozua! e fitimit pdrmbush k6rkesat e paragrafit td pard t€ k€tij neni, nd€ma kur
gjendja e shoq6ris€ ttegofl se shp€mdarja e propozuar e fitimit nuk i p6rmbush keto kritere,
administratori nuk mund t€ l€shoj6 kEte certifikatd.

3. Administtatori p€rgiigjet ndaj shoq€risE p6r v€rtet6sind e gertiEkatds sE aft€sis€ paguese.



4. Administatori, i cili nga pakujdesia ltshon njd gertiEkatd tE pasakte td aft6sisd paguese, p€rgiigjet
personalisht p€rpara shoqtris6 p6r kthimin e fitimit t6 shp€mdard.

5. Onaku, q6 ka marr6 nga shoq6ria 6tim, pergjigjet petsonalisht ndaj shoq6risd pdr kthimin e cij,

pavar6sisht l€shimit tE certifikatds, nEse ka pasur dijeni pEr giendjen e paaftesise Paguese td
shoq6rise sipas paragraEt t€ par6 td k€tij neni.

ORGANET DRElruESE TE SHOqERISE

Organct drejtuese t€ shoq€ds€ jan6:

1. Asambleja e Ortakut tb Vetem

2. Adminisratori

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM

NENI 14

TE DREJTAT DHE DETYRAT
1. Asambleja e Ortakut te Vetitn merr Vendimet kryesore mbi veprimtarin€ e shoq6tis6. Vendimet e

Ortakut te Vetem p€rfshijnE kryesisht, por pa u ku6zuar, gEshtjet e m€poshtme :

a) P6rcaktimin dhe mbik6qyrjen e politikave tegtare td Shoqdrise;

b) Ndryshimet e statutiq
c) Emdrimin dhe shlarkimin e administrator€ve si dhe pdrcaktimin e shp&blimit p& ta;

d) Em€dmin dhe shkarkimin e likujduesve dhe ekspert€ve kontab6l t€ autorizuar si dhe
pitcaktimin e shp&blimit p& ta;

e) Miratimin e pasqytave financiare vjetore dhe tt raporteve t€ ecurisE s6 veprimtarisd;
f) Zmadhimin dhe zvogtilimin e kapitalit themeltar te shoqdflse;
g) Riorgaruzimin, prishlen dhe likuidimin e shoqErise ;
h) Miratimin e struknrtss s6 shoqirisE dhe nivelet e pagave pEr vend pune;

) Investime afatshkurtra dhe afatgjata;

) Miratimin e ma.rjes sE kredive bankare;
k) Shndi:rrimin e form6s s€ shoq6risd dhe/ose bashkimin me shoqtri te tjera, apo pjesitnarryen

nE shoqiri apo grupe shoqirish;

D Miratimin e rregulloreve td ndryshme t€ pun6s si dhe rregulloteve tE tjera q€ nd thelb kant te
bdjnE me procese t€ rdnd€sishme td veprimtarise sd shoq€rise ;

m) PErfaq6simin e Shoqdrisd ni gjykat€ dhe n6 procedimet e tjeta ndaj adminisratoreve;
n) QEshtje ti tjera t€ parashikuara nga Ligji Tregtar apo ky Stan:t.

2. Duhen regjistruat nd veganti ne Qen&6n Kombitare t€ Biznesit, pot pa u kufizuar nE to, vendimet e

Asamblesd sd Onakut tt Vet€m pdr :

a) Miraumin e pasqytave financiare v,etore dhe te raportwe tti ecrrdse s€ veprimtarisE;
b) Shptindarien e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbiwe ;
c) Investime;

Q Vendimet p& rioryanizimin dhe prishjen e shoqds€.
e) Vendime td tjera q€ Asambleja e Ortakut td Vetdm vlerison se duhen rregjistnrar.

K-1P I T Ll I,LI IV
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3. TE gjitha Vendimet e AsamblesE sd Ortakut te V€tem ruhen nd njE regiist& te vegante, sipas numrit

dhe dates. Administratori pitgjigjet pdr rregullsind e negistrit. Vendimet e paregiistruan nE Regjistrin

e Vendimeve jan€ absolutisht td pavlefshme. Shoqi:ria nuk mund t'i kun&ejtoji pavlefshmdtinE ti
tretit, qe ka fituar t6 &ejta nd mir6besim, pitveg rastit kur shoq€ria provon se i treti ka pasur dijeni pEr

pavlefshmErh€, apo n€ bazd t€ rrethanave te qarta ,ruk mund td kishte pasur dijeni p€r td.

ADMINISTRATORI

NENI 15

EMERIMI, SHKARKIMI, TE DREJTAT DHE DETYRIMET
1. Ortaku i Vetim em6ron njd ose md shumd persona fizikE si administratord td shoqdrisE. Afati i

em€rimit nuk mund te iete me i giatE se 5 (pesi) viet, me tE dreite ripdrtdritjeje. Asambleja e

Ortakut td Vetdm merr vendim t€ posagem p€r riemdrimin e Administratorit pas periudh€s si
emirimit t€ parE.

2. Administatori do tE p€rfaqEsoj€ Shoq6rinE dhe do td jetd ligjerisht pergjegjds p€r aktivitetet e

Shoqiris€. Administratori do tE menaxhoj€ dhe drejtoj€ veprimtarin€ e pirditshme t€ Shoq€risi
duke siguruar qd menaxhimi i Shoq€risE te behet ne menyr€ t6 ligjshme dhe ne interes td
Shoqi:risi. Duke qenE p€rfaqisuesi ligjor i ShoqErist, Administratori ka tE &eitEn te n6nshkruai6

aktet dhe dokumentat e Shoq6ris€, p6rfshir6 hartimin e t€ gjitha vendimeve te Shoqdris6.

3. Caktimi i Adminisratorit b6het nga lcy statut pi:r nj€ periudh€ 5 @es6) vjegate me tE dreitE

riemErimi nga Ortaku i Vet6m. Administrtator i shoq€risE caktohet Ortaku i Vetdm Madglen
Saliaj, shtetas shqipar, madhor me zotesi juridike pEr te vepniar, i lindur rr:,e06/05/7979 n€ Cakran,

FIE\ banues ne fgy. 16 Prilli mbaites i pasaportEs me m. BE8713316 dhe nr. penonal
H90506020G, nr. Cel 0693499116.

4. Admlnistratori ka td drejt6 e detynohet t€:

a) kryej€ t€ gjitha veprimet e administrimit td veprimtaris6 tregtare te shoq€ris€, duke zbatuar
politikat tregtare;

b) p€rfaq6sojd shoq€rind tregtare n€ marredhenie me te ftetet, personalisht ose me p€rfaq€sirn,
tek paldt e treta, institucione apo entitete publike ose private;

c) kujdeset pEr mbajtjen e sakt6 e tE rregullt t€ dokumentwe dhe tE librave kontab€l td shoq6ris6;
d) mbai6 njd rregjister te vegante ku tE b6j6 rregjistrimir e te gjitha Vendimeve te Ortakut tE

Vetdm.
e) lidhi kontraat e pun6s me punonjdsit e shoq6ris6;

$ mbaie korespondencd te regullt me te hetet, si dhe t€ marrE td giitha masat qd kjo td jetE e
arkivuar n€ arkivdn e shoq6ris6;

g) p€rgatise dhe n6nshkruaiE bilancin vjetor, bi.lancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd st
veprimtarisE, sE bashku me propozimet pCr shp€mdarjen e 6timeve,

h) kryeiE tegjistrimet dhe d€rgojE tt dhtnat e detymreshme td shoqdrisE, sig parashikohet nE ligjin
p€r Qendrdn Komb€are t€ Regjistrimit;

i) kryeji detyra td tjera tE p6rcaktuara nd l.igj dhe n€ kete statut.

NENI 16

PERFAQE,SIMI
l. Tagrzt e p6rfaq€simit tE administratorit dhe gdo ndryshim i tyne njoftohen pEr regjistrim pran6

QendrEs KombEtare tE Regjis trimit.
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2. Administratori, gjatd kryerjes sd detyrrave tE tij, pergligiet ndaj shoqdrist p6r 9do veprim ose

mosveprim, qE lidhet n€ m6nyri tE arsyeshme me qdllimet e shoq6risE tregtare, me p6riashtim td

nsteve kur, ne bazi tE hetimit dhe vlerEsimit td informacioneve pdrkatese, veprimi ose mosveprimi
€sht6 kryer n6 mirdbesim.

3. Administratori mund td autorizoje nie ti rele, me ane tA niE prokure t6 posagme, p6r kryerien e tt
gjitha kompetencave t6 p€rshkruara nd nenin 15 te kEtii Statuti si dhe p& ato kompetenca qE i
lindin n6 baz€ t€ Ligjit Tregar.

NENI 17

SHPERBLIMI
1. Shp€rblimit baz€ t€ administratorit mund t'i bEhen shtesa. Shtesat b6hen me vendim tE asmblesd

sE Ortakut tE VetEm.

2. ShpErblimi, sipas pik6s 1 td k€ti, neni, duhet td jetE i p6rshtatsh€m dhe nd p6rputhie me detyrat e

administatorit, gjendjen financiare td shoqerise dhe tE respektojd nivelet minimale t€ kdrkuara nga

legjislacioni n€ fuqi.

3. N€se shoqEtia 6sht6 n€ vdshtirisi financiate, asambleja e Orakut tE Vetem mund td vendosd

reduktimin e shp€rblimit td administratorit nE mas€n e pErshtatshme.

4. Kriteret e shp6rblimit, shpdrblimi individual dhe efekti vjetor i shp€rblimit tE administratorit nE

strukturen e kostove t6 shoqErisE tregtare publikohen sE bashku me pasq).rat financiar€ vjetore.

NENI 18

VITI FINANCIA& BII.A,NCI, KONTABILITETI, HUMBJET DHE FITIMET
1. Viti financiar i shoqdrisd pirputhet me vitin kalendadk, duke filluar r,ga I lanai dhe mbaruat md

31 Dhjetor t€ 9do viti. Si pdrjashtim, viti i patE financiar i shoqdtis€ do td Ellojd nga dita e

regjistrimit t€ shoq€ris€ n€ ZyEn eTaamTzksave dhe p€rfundon mE 31 Dhjetor t6 po atil viti.

2. Bilanci vjetor i shoqirisE shqlmohet nga Asambleja e Ortakut tE Vet6m dhe duhet tE pErgatitet pdr

t'u paraqitur para organeve tatimore deri ne fund tt muajit mars t€ vitit pasardhEs.

3. Td atdhurat qi do t€ rezultoinE ni fund t€ mbylljes s6 vitit fioanciar, pas pagimit t6 detyrimeve, i

kalojni Ortakut t6 Vetdm.

4. Humbjet e shoq6ris6 do t€ mbulohen deri n6 kufirin e kapialit therneltar dhe Ortaku do ti
p€rgjigiet deri n€ kufuin e kontributit tt tij nE kapitalin themeltar te shoqtxise. Humb;et
transferohen nga mbyllja e vitit Enanciat tE pat6 deri ne tre vitet pasardh€s.

NENI 19

EKSPERTE,T KONTABEL TE AUTORIZUAR
1. Ortaku mund t6 em6rojE njE ose mE shum6 ekspertE kontabtl te autorizuar n6 pdrputhje me

dispozitat e Ligjit Tregtat.

2. Eksperti ka pdr detyr6 qE t€ kontrolloj€ tE gjithd dokumentacionin kontab6l tE veprimtaris€
ekonomike-tregtate t€ ShoqerisE, ate v,etor dhe at€ n€ lidhje me kontollet periodike te ushtruara
prej tij p€r rastet kur ai €shti ngarkuar dhe i ka kryer kdto duke qend i ngarkuar nga Ortaku.
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3. Nd p€rfundim tE konuollit eksperti kontabEl i autorizuar pErgatit raportin me shkrim p€r nxjerqen

e rezultatit t€ raportit vietor, si dhe atd pEr kontrollet periodike t€ ushtruara, te cilat esht6 i detpuar
t'ja paraqesd dhe dor€zojt ni koh6 Ortakut p& t'i shqyrnrar dhe miratuar mbi baz€n e te &eitEs si
tij vendimmarr€se.

KAPIruI-IJ IV
PkrsHJA E SHOpEktSE, t-tKLrIDtMr

NENI 20
SHKAQET E PRISHJES SE SHOQERISE

1. Shoqbria me pErgiegjEsi tE kufizuar prishet:

b) me p€rfundimin e procedumve te falimentimit apo nE rast tE pam,aftueshmedse s€ pasurive

pdr t€ mbuluat shpenzimet e procedures se falimentimiq

c) n€ rast se objekti b€het i parealizueshem apo per shlaqe te tjera qe e bejne absolutisht t€

pamundur vazhdimin e veprimtarisd regtare;
d) ne rastet e pavlefshmerise sE tlemelimit td shoq6ris6, tE parashikuam nga neni 3/1 i liglit

tregtar;

e) nd raste te tjera, t€ parashikuara ne statut;

f) n€ raste td tjera, t€ parashikuata me iigj;
g) p€t gdo shkak tjetdr td vendosur nga Asambleia e Ortakut tE Vetdm.

2. Ptishja e shoqErise, si paso)d e nj€ apo m€ shum6 ptej shkaqeve t€ p€rcaktuara m€ sip6r,

vendoset nga Asambleja e Ortakut td Vet€m t€ shoqirise.

3. Me Vendimin e Asamblesd se Ortakut ti Vetem, caktohet njE likuidator ose ni6 gnrp likuidator€sh

qE do td plot6sojnd prcgedurat e likuidimit.

NENI 21
REGJISTRIMI I SHPERBERJES

1. Administratori ka detyr6 te regiistro,€ shp6rb€rjen e shoqdrisd pran€ Qendr6s Kombitare t€

Regiistrimit, nt pitputhje me nenin 43 te [giit rr:. 9723, d^rE 3.5.2007 '?ii Qen&€n KombEtare t€

Regjistrimit". N€se prishja e shoqdris6 b6het me vendim gjykate, gjykata, n6 pirputhje me nenin 45

tE \gSit nr.9723, dati 3.5.2007 '?6r Qendrdn Komb€tare td Regjistrimif ia njofton vendimin

QendrEs Komb6tare tt Regiistrimit p6r regjistrim.

2. Ne rastin e pnshjes st shoq6ris6, pavaresisht institucionit qE ka marre vendimin, ngarkohet

administatori qA tE kryeje procedurat deri n€ p€rfundim td k6tij ptocesi, pir aq kohi sa, kjo
dispozite e statutit nuk vien n6 kundirshtim me legjislacionin n6 fuqi.

NENI 22
LIKUIDIMI NE GJENDJEN E AFTESISE PAGUESE

1. Me p€rjashtim t€ rasteve kur €sht€ nisur nj6 procedurC falimentimi, prishja e shoqirisd me
pergegj€si t€ kufizuar ka si pasojd hapjen e procedurave te [kuidimit nd gjendjen e aft€sisE
paguese, sipas neneve 190 deri nE 205 te ligjit ru.9901 datE 14.04.2008'Per Tregtaret dhe Shoq€ritd
Tregtare " t6 ndryshuar.
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NENI 23

PRO9EDURA E SHNDERRIMIT
1. Shoqdria murid ta ndryshoi€ formEn e vet ligiore me miratimin e Ortakut, nipermiet shndi mit,

sipas procedur€s sE parashikuar n€ Ligjin Tregtat.

2. Shnd€rrimi nuk sjell pasoja mbi tE drejtat e detyrimet, qE shoqtria ka mart€ pdrsip€r ndaj tE

ret&e. Marridhdniet e brendshme nd fushi'n e menaxhimit dhe administrimit t6 ShoqirisE midis

administratorit, Ortakut, dhe gdo t€ pundsuari nd Shoqdri, do ti rregullohen me anEn e njE

regulloreje td miratuar nga Ortaku.

3. Shnd€rrimi njoftohet p€r tegjistrim pran6 QendrEs Komb6tare t€ Regjistrimit, ni pdrputhje me

Ligjin Tregtar.

NENI 24

DISPOZITATRANZITORE DHE TE FUNDIT
1. Pdt gdo gi q€ nuk €shtC parashikuar shprehimisht ne keti statut qd lidhet me funksionimin e

shoq€ris€, zbatohet legjislacioni shqiptar nE fuqi nE momenth e ndnshlrimit te kitii stauti.

2. N€ gdo rast kur legiislacioni shqiptat p€rkat€s mund tE ndryshojd, ky statut me vendim t€

Asamblesd sd Ortakut tA Vetem, sipas rregullave te pErcaktuara mund tE ndryshohet, nE perputhje
me ndryshimet p6rkatdse t€ legjislacionit n€ fuqi.

3. Ky akt themelimi dhe satut hartohet ne 3 kop,e origjinale, dhe hyn nE fuqi p€r pd€t n€nshkruese

nga data e ninshkdmit te tij dhe prodhon efekte ndaj td ret&e nga data e rregjistrimit t€ tij nE

QI<3.

ORTAKU I \'E,TEM
Mariglen SALIAJ
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